
キャリアブルームBUSINESSは、研修・コンサルティングを通じて、
サステナブルな働き⽅を⽬指す企業様に貢献をし、男⼥関わらず活躍できる環境作りをご提案。

また、⼥性管理職・役員⽐率の向上に向けて⼆⼈三脚のサポートをします。

TO COMPANIES CHALLENGING SUSTAINABLE WORK

※研修の内容は⼀例です。クライアント様を個別にヒアリングし、適した内容をご提案させていただきます。
※⼀般的なライフ・キャリアプラン、⼥性疾病と健康課題などの基本的な研修に加えて、キャリアブルームではオリジナル研修をご⽤意しています。専⾨家とのパート
ナーシップを組み、実践的な内容をご提案させていただきますのでどうぞご相談ください。

社内の⼥性社員向けの施策に企画段階から伴⾛いたします。
「⼥性社員向けに研修をやりたい」「⼥性社員の採⽤を強化した
い」その思いを実現するために社内マーケティングから⼈事評
価制度設計まで⼀貫して請負い、カスタマイズしてご提案して
います。研修の運営実施はもちろん、会社のメッセージ構築や広
報もご相談ください。社内にすでにある資産を掘り起こし、会社
の価値を最⼤化する、そんなご提案をさせていただきます。

キャリアブルームBUSINESSは
⼥性社員の定着・⽐率向上・躍進を⽬指す法⼈様向けサービスです

マーケティング・広報
社内の⼥性社員向けの施策を進めるにあた
り、貴社の強みに徹底フォーカス。トップメッ
セージの策定から、社内プロモーションまで。
企画から実施まで⾏います。

制度設計・⼈事施策⼥性社員向け研修
「働き⽅」の課題を考えると、評価や制度にま
で⾔及が必要な場⾯が多くあります。経験豊
富なコンサルタントが実際の事例を共有しな
がら経営層の皆様の思いをお伺いします。

若⼿社員向けの管理職エントリー研修や、リ
ーダーシップ研修など。⽐率の観点でも⼥性
社員の⽅が定着をし、会社で⼒を発揮できる
ことは重要視されています。

法⼈企業様お問合せは
こちらから

貴社の⼤切な⼥性社員がより⻑く、
エンゲージ⾼く働けるために

Career Bloomについては
こちらから



CONTENTS
キャリアブルームBUSINESSだから強い、研修プログラム

キャリアブルームが⼤切にしている考え⽅は、⼥性が適切なスキルを⾝につけ
ていること。⾃社で活躍できるポータブルなベーススキルの１つが営業スキルだ
と考えます。ライフイベントを経験し、時間や働き⽅に制約が出た際にもパフォ
ーマンスができる状態を⽬指します。企業の要である数字をつくれる⼈材育成
に貢献します。

⼀般的なライフ・キャリアプラン、⼥性疾病と健康課題などの基本的な研修に加えて、キャリアブルームでは、
３つの特徴的なオリジナル研修をご⽤意しています。

⼥性社員のキャリアとライフの課題や悩みは尽きません。⾃社に仲間がいるとい
う安⼼感を醸成するための施策を個社ごとに丁寧にヒアリングしご提案します。
ロールモデルの課題や、働き⽅の課題解決の⽷⼝は社員⾃⾝の中にあるもので
す。ゼロからオリジナルでの企画ご提案も得意としておりますのでぜひご相談く
ださい。独⾃のアンケートによりインサイトを⾒つけて参ります。

キャリアとライフの課題が漠然としている時に、強い味⽅となるのがマネーリテ
ラシーです。適切な⾦融知識（社会保障制度や給与計算など）を解説します。
具体的なマネープランは、評価への期待や意欲へとつながっていきます。また、
社会保障制度では、⼥性特有の疾病にかかる費⽤や、保険適⽤の治療について
もお伝え。リクエストに応じて婦⼈科クリニックとの連携した研修も可能です。

「⼥性営業のためのプロフェッショナルセールス」

「⼥性社員同⼠のネットワーキングやパネルセッション」

「マネーリテラシーから考えるキャリア戦略」

営業⼒の向上

⾃社のリソースを最⼤化

研修、社内の動画を撮影・編集いたします。
広報・PR素材としての活⽤や、SNSへの活
⽤、社員の投稿促進にご利⽤も可能。

⾦融リテラシーの強化

WORKS
オリジナル研修資料作成 広報素材（写真・動画撮影/編集） 各種セミナー・講演

テーマに応じて、セミナーや講演を実施い
たします（営業や、モチベーション、リーダ
ーシップなど）。ゲストアレンジも致します。

研修テーマ、コンセプト開発はもちろん、⾃
⼰紹介、ワーク、セミナー資料作成も承りま
す。インタビューを冊⼦として編集も。


